




 3 
 

I. Pravni osnov 
 Na temelju članka 30. stavak 8. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 
143/12) koji glasi: 

 „Ako odabrani najpovoljniji ponuditelj odustane od sklapanja ugovora o 
koncesiji ili u određenom mu roku ne dostavi jamstva i instrumente iz članka 31. 
Zakona davatelj koncesije može donijeti novu odluku o davanju koncesije sa sljedećim 
rangiranim ponuditeljem kao odabranim, te mu ponuditi potpisivanje ugovora.“ 

Kako je na natječaj pristigla samo jedna ponuda potrebno je ponovno provesti 
postupak davanja koncesije. 

U skladu s člankom 28. stavak 2. točke 2. i 3.: 
„Davatelj koncesije poništit će postupak davanja koncesije nakon isteka roka za 

dostavu ponude u sljedećim slučajevima: 
2. ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda, ili 
3. ako nakon odbijanja ponuda u postupku davanja koncesije ne preostane 

nijedna valjana ponuda,“ 
 

II. Obrazloženje 
Dana 12. travnja 2013. godine Županijska skupština donijela je Odluku o 

namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje 
privezišta-rive u Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab („Službene novine“ broj 
16/13). Temeljem navedenoga, dana 16. svibnja 2013. godine u „Elektroničkom 
oglasniku javne nabave“ objavljena je Obavijest o namjeri davanja koncesije. 

     Na Obavijest o namjeri davanja koncesije javio se jedan ponuditelj i to trgovačko 
društvo „Barbat-Imperial“ d.o.o. Provjerom dostavljene dokumentacije isti je od strane 
Stručnog povjerenstva za koncesije u Primorsko-goranskoj županiji predložen za 
najpovoljnijeg ponuditelja. 

Slijednom navedenoga Županijska skupština je dana 11. srpnja 2013. godine 
donijela Odluku o davanju koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko 
korištenje privezišta u Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab („Službene novine“ broj 
25/13) – Prilog 1. 

U članku 11. Odluke o davanju koncesije navedeno je da prije sklapanja 
Ugovora o koncesiji Najpovoljniji ponuditelj dužan dostaviti Davatelju koncesije: 

o „Izjavu ovjerenu od strane javnog bilježnika o obavezi uklanjanja naprava i 
opreme koju koristi za obavljanje djelatnosti o svom trošku te vraćanja 
pomorskog dobra u prvobitno stanje slobodnog od osoba i stvari, 

o Izjavu ponuditelja o preuzimanju obaveze poduzimanja mjera radi osiguravanja 
zaštite i sigurnosti gostiju i njihovih stvari, 

o Bankarsku garanciju za dobro ispunjenje obveza iz ugovora o koncesiji u visini 
5% od ponuđene vrijednosti investicije s rokom važenja 6 mjeseci dužim od 
planiranog roka završetka investicije, koja garancija mora biti bezuvjetna, „bez 
prigovora“ i naplativa na prvi poziv, 

o Bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu dvostruke naknade za koncesiju. Bjanko 
zadužnica/e mora biti solemizirana kod javnog bilježnika, a sve u svrhu 
osiguranja urednog plaćanja naknade za koncesiju. 

o Lokacijsku dozvolu koja ima status izvršnosti.“ 
 

U članku 20. stavak 2. i 3. Odluke o davanju koncesije naveden je rok u kojemu 
najpovoljniji ponuditelj mora dostaviti lokacijsku dozvolu: 

o „Prije sklapanja Ugovora o koncesiji, odabrani ponuditelj je dužan predati 
Davatelju koncesije lokacijsku dozvolu u roku od 365 dana od dana izvršnosti 
ove Odluke 



 4 
 

o Ako Najpovoljniji ponuditelj u roku od 365 dana od izvršnosti ove Odluke, ne 
potpiše Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru, gubi sva prava određena 
ovom Odlukom.“ 

 

Trgovačko društvo „Barbat-Imperial“ d.o.o. nije u roku dostavilo lokacijsku 
dozvolu, već je dopisom od 18. rujna 2014. godine zatražilo prolongaciju roka dostave 
lokacijske dozvole ili žurno pokretanje novog postupka davanja koncesije - Prilog 2. 

Kako u Odluci o davanju koncesije nije predviđeno produženje roka za dostavu 
lokacijske dozvole, a radilo bi se o bitnoj promjeni Odluke, predlaže se poništenje 
postupka davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko 
korištenje privezišta u Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab. 
 
III. Prijedlog Odluke o poništenju postupka  

Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru u Primorsko-goranskoj 
županiji je dana 21. listopada 2014. godine razmatralo predloženo poništenje 
postupka davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko 
korištenje privezišta u Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab, te dalo pozitivno 
mišljenje za poništenje postupka i utvrdilo Prijedlog Odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje 
privezišta u Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab. 

Prijedlog Odluke se sa Zapisnikom  (Prilog 3.) prosljeđuje Županijskoj skupštini 
Primorsko-goranske županije na daljnji postupak. 
 
IV. Iznos novčanih sredstava za provedbu akta  

Potrebna su sredstva za objavljivanje Odluke o poništenju postupka davanja 
koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje privezišta u 
Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab u „Službenim novinama“, te sredstva za 
objavu predmetne Odluke u „Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske“ koja su predviđena u Proračunu Upravnog odjela na poziciji 70 02 05 02 – 
promidžba i informiranje i iznose cca. 300,00 kuna. 

 
V. Prijedlog Zaključka 
 Stručno povjerenstvo za koncesije u Primorsko-goranskoj županiji predlaže 
Županijskoj skupštini da donese Zaključak u tekstu kako slijedi:  

 
Na temelju članka 28. i 30. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 

143/12), članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ 
broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13 – 
pročišćeni tekst) Županijska skupština Primorsko-goranske županije na ___. sjednici 
održanoj ________ 2014. godine donijela je 

 

Z a k l j u č a k 
 

1. Donosi se Odluka o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom 
dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje privezišta u Barbatu ispred 
Hotela Barbat, Grad Rab. 

              (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze Primorsko-
goranske županije da po izvršnosti Odluke iz točke 1. ovog Zaključka 
pokrene novi postupak davanja koncesije u skladu s člankom 28. stavak 8. 
Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12). 



 5 
 

Na temelju članka 28. i 30. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 
143/12), članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ 
broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13 – 
pročišćeni tekst) Županijska skupština Primorsko-goranske županije na ___. sjednici 
održanoj ________ 2014. godine donijela je 

O D L U K U 
o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru 

za izgradnju i gospodarsko korištenje privezišta u Barbatu 
 ispred Hotela Barbat, Grad Rab 

 
Članak 1. 

Poništava se Odluka o davanju koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i 
gospodarsko korištenje privezišta u Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab 
(„Službene novine“ broj 25/13). 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama“ i u „Elektroničkom oglasniku javne nabave“ u skladu s člankom 28. stavak 
4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12).  
 

 
Obrazloženje 

Dana 11. srpnja 2013. godine Županijska skupština Primorsko-goranske 
županije donijela je Odluku o davanju koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i 
gospodarsko korištenje privezišta u Barbatu ispred Hotela Barbat, Grad Rab 
(„Službene novine“ broj 25/13) temeljem prethodno provedenog postupka.  

U članku 20. stavak 2. i 3. Odluke o davanju koncesije naveden je rok u kojemu 
najpovoljniji ponuditelj mora dostaviti lokacijsku dozvolu: 

o „Prije sklapanja Ugovora o koncesiji, odabrani ponuditelj je dužan predati 
Davatelju koncesije lokacijsku dozvolu u roku od 365 dana od dana izvršnosti 
ove Odluke. 

o Ako Najpovoljniji ponuditelj u roku od 365 dana od izvršnosti ove Odluke, ne 
potpiše Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru, gubi sva prava određena 
ovom Odlukom.“ 
Trgovačko društvo „Barbat-Imperial“ d.o.o. nije u roku dostavilo lokacijsku 

dozvolu. Kako u Odluci o davanju koncesije nije predviđeno produženje roka za 
dostavu lokacijske dozvole, predloženo je poništenje postupka davanja koncesije na 
pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje privezišta u Barbatu ispred 
Hotela Barbat, Grad Rab. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
primitka ove Odluke. 
 Žalba se izjavljuje Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture putem 
Davatelja koncesije, u pisanom obliku izravno ili preporučenom pošiljkom. 
 Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti 
Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb. 






















	20141119132155
	TOČKA 12
	TOČKA 12
	O D L U K U

	TOČKA 12 - PRILOG


